МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2013 года             № 415

О внесении изменений  в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 25.05.2006г. № 37 «О Регламенте
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района».

Руководствуясь ст. ст. 35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ру-
ководствуясь статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Муниципального Совета Рыбинского муниципального рай-
она, утвержденный решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального рай-
она от 25.05.2006 N 37 следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 3 абзацами 16, 17, 18, 19, 20 следующего содержания:
«- контрольно-счетная палата – контрольно-счётная палата Рыбинского муници-

пального района;
- советы поселений – Муниципальные Советы поселений Рыбинского муници-

пального района;
- главы поселений – главы поселений Рыбинского муниципального района;
 - избирательная комиссия – избирательная комиссия Рыбинского муниципально-

го района;
 - прокурор – Рыбинский городской прокурор.»
1.2. Статью 79 изложить в следующей редакции:
«Статья 79. Право внесения проектов муниципальных правовых актов принадле-

жит депутатам Совета, главе района, администрации района, контрольно-счётной палате,
советам поселений, главам поселений, прокурору, избирательной комиссии по вопросам,
входящим в ее компетенцию, жителям Рыбинского муниципального района (в порядке
правотворческой инициативы) в установленном порядке.»

1.3. В статье 111 слово «запросы» исключить.
1.4. В статье 112 слово «запросы» заменить на слово «вопросы».
1.5. Статью 143 изложить в следующей редакции:
«Статья 143. Председатель Совета, подписывая принятое Советом решение, удо-

стоверяет окончание рассмотрения принимаемого акта в представительном органе. Своей
подписью он подтверждает, что волеизъявление Совета состоялось. Подпись главы района
завершает нормотворческую процедуру. В зависимости от юридической техники оформ-
ления решения, главой района может быть подписан либо непосредственно нормативный

2

правовой акт (если он структурно выделен, например, в качестве приложения), или же,
вместе с председателем Совета, принятое Советом решение в целом (если принимаемое
решение обладает признаками нормативно-правового акта, но «нормативно-правовой
компонент» в решении структурно не обособлен).

Расположение реквизитов «подпись» на решениях Совета:
В случае подписания решения председателем Совета, подпись располагается не-

посредственно под текстом решения представительного органа. В случае подписания ре-
шения главой района и председателем Совета обе подписи (председателя Совета и главы
района) располагать на одном уровне, слева располагается подпись председателя Совета,
справа подпись главы района.»

1.6. Статью 145 изложить в следующей редакции:
«Статья 145. Решения Совета вступают в силу со дня их принятия либо со дня,

указанного в самом решении, за исключением случаев, установленных федеральным за-
конодательством и Уставом района

Решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина
вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Решение Совета или его часть утрачивают силу с момента вступления в силу ре-
шения о его отмене или изменении.»

1.7. Статью 146 изложить в следующей редакции:
«Статья 146. Принятые Советом решения в течение 10 дней направляются главе

района для подписания и обнародования.»
1.8. Главу 19 признать утратившей силу.
1.9. Статью 192 изложить в следующей редакции:
«Статья 192. Регламент работы Совета, изменения и дополнения к нему подлежат

официальному опубликованию и вступают в силу с момента опубликования.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

                                  М.А. Качков

 Глава Рыбинского
муниципального района

                          А.Н. Китаев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 21 февраля 2013 года             № 415
	О внесении изменений  в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 25.05.2006г. № 37 «О Регламенте
	Муниципального Совета Рыбинского
	муниципального района».
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1.1. Дополнить статью 3 абзацами 16, 17, 18, 19, 20 следующего содержания:
	«- контрольно-счетная палата – контрольно-счётная палата Рыбинского муниципального района;
	- советы поселений – Муниципальные Советы поселений Рыбинского муниципального района;
	- главы поселений – главы поселений Рыбинского муниципального района;
	- избирательная комиссия – избирательная комиссия Рыбинского муниципального района;
	- прокурор – Рыбинский городской прокурор.»
	«Статья 143. Председатель Совета, подписывая принятое Советом решение, удостоверяет окончание рассмотрения принимаемого акта в представительном органе. Своей подписью он подтверждает, что волеизъявление Совета состоялось. Подпись главы района завершае...
	Расположение реквизитов «подпись» на решениях Совета:
	В случае подписания решения председателем Совета, подпись располагается непосредственно под текстом решения представительного органа. В случае подписания решения главой района и председателем Совета обе подписи (председателя Совета и главы района) рас...
	1.6. Статью 145 изложить в следующей редакции:
	«Статья 145. Решения Совета вступают в силу со дня их принятия либо со дня, указанного в самом решении, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и Уставом района
	1.7. Статью 146 изложить в следующей редакции:
	«Статья 146. Принятые Советом решения в течение 10 дней направляются главе района для подписания и обнародования.»
	1.8. Главу 19 признать утратившей силу.
	1.9. Статью 192 изложить в следующей редакции:

	«Статья 192. Регламент работы Совета, изменения и дополнения к нему подлежат официальному опубликованию и вступают в силу с момента опубликования.»